
GZO.OR.424.11.2023

Zarządzenie nr 50/2023
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 15  marca 2023 r.

w  sprawie  wprowadzenia  opłat  i  stawki  za  pobyt  w  Szkolnym  Schronisku
Młodzieżowym w Lubachowie dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa.

Na  podstawie  art. 30  ust. 2  pkt  3 ustawy  z dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.  12 ust.  17 oraz ust.  17a-17g ustawy z dnia
12 marca  2022  r.  o pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się od dnia 01 marca 2023 r., po upływie 120 dni od dnia pierwszego wjazdu
obywatela  Ukrainy  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  opłaty  za  zakwaterowanie  
w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Lubachowie. Obywatel Ukrainy zobowiązany jest
uiszczać  50% równowartości  kosztów zakwaterowania  z  góry,  w wysokości  12  zł  brutto
za każdy dzień pobytu w placówce.

§ 2. Wprowadza się od dnia 01 maja 2023 r., po upływie 180 dni od dnia pierwszego wjazdu
obywatela  Ukrainy  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  opłaty  za  zakwaterowanie  
w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Lubachowie. Obywatel Ukrainy zobowiązany jest
uiszczać 75 % równowartości kosztów zakwaterowania z góry, w wysokości 18 zł brutto  
za każdy dzień pobytu w placówce.

§  3. Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego w Lubachowie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 01 marca
2023 r. 

Otrzymują:
1. Dyrektor SSM w Lubachowie 
2. Gminny Zespół Oświaty
3. a/a

Radca Prawny:

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=13-03-2023&qindid=6071&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2023&qpnr=103&qppozycja=103
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=13-03-2023&qplikid=6071&qtytul=ustawa-o-pomocy-obywatelom-ukrainy-w-zwiazku-z-konfliktem-zbrojnym-na-terytorium
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=13-03-2023&qplikid=6071&qtytul=ustawa-o-pomocy-obywatelom-ukrainy-w-zwiazku-z-konfliktem-zbrojnym-na-terytorium


Uzasadnienie do
Zarządzenia nr 50/2023
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 15 marca 2023 r.

w  sprawie  wprowadzenia  opłat  i  stawki  za  pobyt  w  Szkolnym  Schronisku
Młodzieżowym w Lubachowie dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa.

Z  uwagi  na  zmianę  ustawy  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz.
103 i  185 oraz  z  2022 r.  poz.  2600)  wprowadzającą  zapisy  dotyczące  pokrywania  przez
obywateli  Ukrainy  części  kosztów  pomocy  przeznaczonej  na  usługi  w  zakresie
zakwaterowania, niezbędne jest określenie wysokości kosztów za każdy dzień pobytu, jakie
będzie  ponosił  obywatel  Ukrainy  korzystający  z  noclegów  w  Szkolnym  Schronisku
Młodzieżowym w Lubachowie.


